
PORTARIA N° 02/2022 

Dispõe sobre a exoneração de membro que abaixo indica e 
adota outras providências; 

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica Municipal Art. 
35, inciso II c/c Art.18, inciso V, da Resolução N° 004/2011 - Regimento 
Interno; 

RESOLV E: 

Art. 1 0. EXONERAR, DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA, a Servidora Senhora JESSICA 
SAMPAIO DE LIMA, portador do documento de identidade RG N° 2005029076538 
SSPDS/CE CPF (MF) no. 042.183.443.96, para o exercício do Cargo de Comissão de 
ASSISTENTE DA PRESIDÊNCIA, do Quadro de Pessoal Permanente do Poder 
Legislativo, conforme Lei n". 506/2011. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara, 13 de Janeiro de 2022. 

Ver. FRAN LAUDOVI NOGUEIRA SOARES 
Presiden e unicipal de Altaneira 


